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1. Objeto a Contratar: EL CONTRATISTA se obliga para con la Agencia Nacional de Infraestructura a 
suministrar 10.000 cajas para archivo necesarias para la ejecución de procesos de Gestión Documental 
de los proyectos de concesión. 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha de 
cierre fue el día siete (07) de marzo de 2017 a las 10:00 A.M. recibiéndose en el SECOP II las siguientes 
propuestas: 
 
 

 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE No. 1 - APC SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S 
 

 
Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: APC 

SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, 
atendiendo lo dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública No. VJ-VAF-MC-
004-2017, encontrándose lo siguiente: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES  
 

 
Requisitos Legales Habilitantes 

 
Cumple / No Cumple 

 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  
 Anexo No 1  

Conformación de Consorcio NO APLICA 

Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la autoridad 
competente 

CUMPLE 

Acta de la junta de socios o directiva, 
según corresponda. 

NO APLICA 

Fotocopia del documento de Identificación 
del Representante Legal 

 

CUMPLE 

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE 

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  CUMPLE 

 
No 

 
NOMBRE PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y 

FECHA 

 
VALOR TOTAL  

 
OFERTA ECONOMICA 
ANEXO N° 4 OFERTA 

ECONOMICA 

 
NÚMERO DE  

FOLIOS  
Sin verificar 

1 APC SOLUCIONES 
EMPRESARIALES S.A.S  

06/03/2017 03:39 
PM 

$ 16.194.300,00 SECOP II 

2 ABM COMERCIALIZADORA 
SAS 

07/03/2017 09:44 
AM 

$ 18.900.000 ,00 SECOP II 
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Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE 

Certificado de no antecedentes judiciales  CUMPLE 

 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

Requisitos Técnicos Habilitantes 
CUMPLE/NO CUMPLE 

 
Experiencia:  

MAXIMO TRES (3) certificaciones de 

contratos ejecutados y terminados, que 

cumplan con todas las características 

relacionadas a continuación:  

a) El Cumplimiento de las 

condiciones y especificaciones 

técnicas necesarias para la 

ejecución del objeto contractual, 

se acreditará por el proponente 

mediante la manifestación que 

efectúe, diligenciando el Anexo 

Nº1 – Carta de Presentación de 

la Propuesta. 

 

b) Cada una de las certificaciones 

debe corresponder a OBJETOS 

Similares o Iguales al OBJETO 

del presente proceso 

 

c) Que la sumatoria de sus 

cuantías, sea igual o superior al 

presupuesto oficial establecido 

para el presente proceso de 

selección. ($19.00.000,00 / 

27,755 SMMLV) 

 
Contrato No. 1: Certificación sin número de contrato suscrito con 
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.AS NIT 900.265.408-3, 
cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE CAJAS, CARPETAS Y GANCHOS 

PLASTICOS PARA LA SAE.”. Por valor de $80.000.000,00(SMMLV  
108,44).  
 
Contrato No. 2: Certificación sin número de contrato suscrito con  
1751 DE 2013 suscrito con IMPRESOS PUBLICITARIOS UNIDOS, 
cuyo Objeto es” COMPRA DE MATERIAL PARA ARCHIVO CARPETAS 

LEGAJADORAS Y CAJAS  PARA  ARCHIVO” por valor de $347.156.449,00. 
(SMMLV  470,58).  
 
Contrato No. 3: Certificación sin número de contrato suscrito con 
ITELCO S.A.S, cuyo Objeto es:” ADQUISICIÓN DE CARPETAS ESPECIALES  

Y CAJAS A LA MEDIDA.” Por valor de $82.450.290,00. (SMMLV  111,76).  
 
Sumatoria de las cuantías de los contratos acreditados, en 
SMMLV: 690,78 
 
CALIFICACIÓN: CUMPLE 
 

 

 

 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 
2015, la verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores 
designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la 
propuesta presentada por:  APC SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S 
 
 

Dada en Bogotá a los diez (10) días del mes de marzo de 2076. 
 

COMITÉ EVALUADOR 
  
 

 
 
 
ANDRES ARTURO MOLINA MARTINEZ                       DANIEL CORREA CALDERON 
Componente Técnico                 Componente Jurídico 
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